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W lipcu Toskania, w styczniu Livigno. Włochy kuszą Polaków zimowymi kurortami. Obok 
popularnych kierunków narciarskich wypadów, zaczęły pojawiać się nowe, włoskie 

destynacje m.in. Bormio i Aprica. Zdaniem specjalistów, te dwie miejscowości w tym roku 

przyciągną Polaków zarówno cenami, jak i ofertą dla narciarzy. 

– Polacy już rezerwują zimowe wakacje. Co ciekawe od września coraz częściej pytają o nowe 

kierunki m.in. Passo Tonale, Bormio, Apricę i Pinzolo. Szukamy coraz częściej mniej 

zatłoczonych stoków – mówi Bartłomiej Wójciak z portalu www.znaminanarty.pl. 

Zainteresowanie Polaków Włochami zimą rośnie z roku na rok. Tylko w 2011 portal 

Znaminanarty.pl odnotował aż 25% wzrost liczby zimowych wyjazdów do Włoch. 

Słynnemu Livigno rośnie konkurencja. Polacy poszukujący zimą dobrych stoków narciarskich, 
coraz częściej wybierają te w Aprice. Położona w Lombardii w samym sercu doliny Valtellina 

słynie z łagodnego klimatu i ponad 300 słonecznych dni w roku. Tamtejsze hotele już teraz 

przygotowują się na przyjazd Polaków, kusząc cenami niższymi, niż narciarski urlop w 

popularnych polskich kurortach. Za tygodniowy pobyt w trzygwiazdkowym hotelu, w 

sąsiedztwie ponad 50 km tras narciarskich trzeba w tym sezonie zapłacić od 1490 zł/os. W 

lutym ceny rosną i za tę samą ofertę trzeba już będzie zapłacić od 1740 zł/os. W ceny 

narciarze mają jednak wliczone 6-dniowe karnety narciarskie, wyżywienie oraz ubezpieczenie 

ski. 

– W przeciwieństwie do Livigno, stoki w Aprice nie są jeszcze tak zatłoczone. Wciąż mało jest 

tutaj turystów z Polski, ale co roku ich liczba rośnie. Przyciągają przede wszystkim dobrze 

przygotowane trasy narciarskie i baza noclegowa. Często ten kierunek wybierają rodziny z 

dziećmi. W okolicy działa jeden z lepszych we Włoszech snowparków, a także strefa do nauki 

dla dzieci – mówi Bartłomiej Wójciak z biura podróży Sport Vita, właściciel portalu 

znaminanarty.pl. 

W samej Aprice zajęcie znajdą dla siebie zarówno bardzo dobrze jeżdżący narciarze i 

snowboardziści, jak i początkujący adepci tych dyscyplin. Nie będą się tam nudzić zarówno 
osoby uprawiające narciarstwo klasyczne, jak również skialpinizm lub freeride. – W Aprice jest 

ponad 50 km tras narciarskich o różnym stopniu trudności, co czyni ten ośrodek idealnym 

miejscem dla rodzin z dziećmi – mówi Wójciak. 

Ale kusi nie tylko Aprica, także położone 35 km od Livigno – Bormio. Miasto, co roku gości 

zawodników Pucharu Świata w narciarstwie alpejskim, dwukrotnie także organizowało 

Mistrzostwa Świata. W samym kurorcie znajdują się trasy narciarskie o łącznej długości prawie 

50 km. Miasto słynie także z term, w tym starożytnych Bagni Vecchi, które stanowią główną 
atrakcję okolicy. 

– Bormio chętnie wybierają profesjonaliści, przede wszystkim ze względu na jakość tras 

narciarskich oraz ich różnorodność. Prawdziwe wyzwanie stanowi trasa „Stelvio", z którą co 

roku tuż przed Sylwestrem mierzą się zawodowcy. Uchodzi ona za jedną z najtrudniejszych i 

najszybszych wśród biegów zjazdowych Pucharu Świata. Dużym zainteresowaniem od 

początku września cieszą się m.in. oferty pobytu w stacji narciarskiej Bormio 2000. Hotel w 

tej lokalizacji wybierają głównie doświadczeni narciarze, a także rodziny z dziećmi - mówi 
Bartłomiej Wójciak. 

Za tygodniowy pobyt w hotelu z wyżywieniem w Bormio w styczniu trzeba dziś zapłacić od 

1590 zł/os. W lutym ceny rosną i zaczynają się od 1940 zł/os. – czytamy w ofercie portalu 

Znaminanarty.pl. W cenę pobytu wliczony jest 6-dniowy karnet narciarski oraz ubezpieczenie 

ski.  Tyle trzeba zapłacić za 7 dni w trzygwiazdkowym Hotelu Girasole w stacji narciarskiej 
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